Приложение 3
Утверждено распоряжением

Администрации Фировского района

№ 187 от 05.06.2014 г.
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО:

Комитет по управлению муниципальной

собственностью и земельным отношениям

Администрации Фировского района

Рег. номер:_   _  от___    _____2014 г.
ПРОЕКТ
ДОГОВОР

КУПЛИ-ПРОДАЖИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

Поселок Фирово Тверской области

Две тысячи четырнадцатый год, ______________.

Администрация Фировского района Тверской области, именуемая в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ»,  в лице Главы Администрации Фировского района Воробьева Юрия Валентиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и                                   ,                                           паспорт серия      номер             , выдан                   , зарегистрированный по адресу: Тверская область,                                    именуемый в дальнейшем (ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны, заключили  настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Настоящий договор заключен по результатам аукциона по продаже муниципального имущества, состоявшегося  01 августа 2014 года.

               1.2.  «Продавец» передает в собственность, а «Покупатель» обязуется принять и оплатить в соответствии с настоящим договором муниципальное имущество (далее – имущество):

- ВЛ – 0,4 кВ, с кадастровым номером 69:36:0000000:186, протяженностью 3626 м, по адресу: Тверская область, Фировский район, Рождественское сельское поселение, п. Труд;

- ВЛ – 0,4 кВ, с кадастровым номером 69:36:0000000:188, протяженностью 4904,3 м, по адресу: Тверская область, Фировский район, Рождественское сельское поселение, п. Труд;

- ВЛ – 0,4 кВ, с кадастровым номером 69:36:0000000:196, протяженностью 2728 м, по адресу: Тверская область, Фировский район, Рождественское сельское поселение, п. Труд;

- ВЛ – 10 кВ, с кадастровым номером 69:36:0000000:187, протяженностью 2100 м, по адресу: Тверская область, Фировский район, Рождественское сельское поселение, п. Труд;

- Закрытая трансформаторная подстанция № 1, с кадастровым номером 69:36:0080108:64, общей площадью 42,7 кв.м., расположенная по адресу: Тверская область, Фировский район, п. Труд, ул. Толстова.
               1.3. Отчуждаемое имущество  принадлежит «Продавцу» на праве собственности на основании:

- Решения Фировского районного суда Тверской области от 04.06.2013 г. № 2-50/2013 (Приложение – Перечень предприятий, имущества, передаваемых в муниципальную собственность Фировского района), что подтверждается свидетельством о государственной регистрации серия 69-АВ № 871991, выданным 04.02.2014 года, запись о регистрации № 69-69-06/003/2014-121;
- Решения Фировского районного суда Тверской области от 13.05.2013 г. № 2-40/2013 (Приложение – Перечень предприятий, имущества, передаваемых в муниципальную собственность Фировского района), что подтверждается свидетельством о государственной регистрации серия 69-АВ № 871992, выданным 04.02.2014 года, запись о регистрации № 69-69-06/003/2014-123;

- Решения Фировского районного суда Тверской области от 13.05.2013 г. № 2-41/2013 (Приложение – Перечень предприятий, имущества, передаваемых в муниципальную собственность Фировского района), что подтверждается свидетельством о государственной регистрации серия 69-АВ № 914191, выданным 26.02.2014 года, запись о регистрации № 69-69-06/003/2014-207;

- Решения Фировского районного суда Тверской области от 04.06.2013 г. № 2-51/2013 (Приложение – Перечень предприятий, имущества, передаваемых в муниципальную собственность Фировского района), что подтверждается свидетельством о государственной регистрации серия 69-АВ № 871990, выданным 04.02.2014 года, запись о регистрации № 69-69-06/003/2014-122;

- Решения Фировского районного суда Тверской области от 04.06.2013 г. № 2-52/2013 (Приложение – Перечень предприятий, имущества, передаваемых в муниципальную собственность Фировского района), что подтверждается свидетельством о государственной регистрации серия 69-АВ № 870524, выданным 06.02.2014 года, запись о регистрации № 69-69-06/003/2014-152.
1.4. «Покупатель» приобретает указанное в п.1.2 настоящего Договора имущество в том состоянии, в котором оно находится на дату заключения настоящего Договора. Претензий к качеству передаваемого имущества на момент заключения настоящего Договора у «Покупателя» нет.

1.5. «Продавец» гарантирует, а «Покупатель» принимает к сведению, что отчуждаемое имущество на момент заключения настоящего Договора не продано, не подарено, не обещано в дарение, не заложено, в споре и под запрещением (арестом) не состоит.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА.
        2.1. Цена имущества, сложившаяся на аукционе 01.08.2014 года, составляет                  (                              ) рублей (с учетом НДС).

            2.2. «Покупатель» производит оплату следующим образом:

В оплату приобретаемого имущества засчитывается задаток, внесенный «Покупателем» на счет «Продавца» в сумме                      (                            ) рублей.

Сумма в размере                    (                             ) рублей перечисляется единовременно не позднее 10 рабочих дней после заключения договора купли-продажи на счет:

40101810600000010005
Получатель: Управление Федерального казначейства по Тверской области  (КУМС и ЗО)

ИНН – 6945002273

КПП – 694501001

Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ
БИК – 042809001

ОКТМО – 28657410
КБК – 002 1 14 02053 05 0000 410
НДС в сумме ______________ (____________________)перечисляется на счет:

40101810600000010005
Получатель: Управление Федерального казначейства по Тверской области

                         (МРИ ФНС РФ №3 по Тверской области)

ИНН – 6908005886

КПП – 69690801001

Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ
БИК – 042809001

ОКТМО – 28657410
КБК – 18210301000011000110

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.
3.1. Обязанности «Продавца»:

3.1.1. «Продавец» обязуется передать «Покупателю» имущество, указанное в п. 1.2 настоящего договора, на основании передаточного акта. Передача «Покупателю» имущества  должна быть произведена «Продавцом» в течение 30 дней после дня полной оплаты имущества. Составление и представление на подписание передаточного акта является обязанностью «Продавца».

3.2. Обязанности «Покупателя»:

3.2.1. «Покупатель» обязуется принять имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, на основании передаточного акта.

3.2.2. С даты заключения настоящего договора бремя несения расходов по содержанию имущества в полном объеме несет «Покупатель».

3.2.3. «Покупатель» обязуется выплатить стоимость имущества, указанную в   п. 2.1. настоящего Договора, в порядке и в срок, предусмотренный настоящим Договором.

3.2.4. «Покупатель» обязуется в течение 40 дней с даты подписания Договора зарегистрировать переход права собственности на имущество.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1.  При задержке «Покупателем» суммы, указанной в п. 2.1. настоящего Договора, на срок более 10 (десяти) дней после срока, указанного в п.2.2 настоящего Договора, «Покупатель» несет ответственность в виде уплаты штрафа в размере 10% (десять процентов) от цены участка, указанной в п. 2.1. настоящего Договора.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.

5.2. Право собственности на передаваемое по настоящему договору имущество возникает у «Покупателя» с момента регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области.

5.3. Настоящий Договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего Договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства, которые могли быть приняты и сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего Договора.

Настоящий Договор составлен и подписан в трех экземплярах, из которых один хранится у «Продавца», один - у «Покупателя», а один экземпляр передается в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области.

5.4. Все споры и разногласия, возникшие (могущие возникнуть) из настоящего Договора   или в связи с ним, стороны будут решать посредством проведения переговоров, в случае не достижения согласия стороны передают спор на разрешение в судебном порядке.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
«Продавец»:      Администрация Фировского района

172721, Тверская область, пос. Фирово, ул. Советская, д. 21, тел. 3-19-80

«Покупатель»: ___________________________________

7.   ПОДПИСИ СТОРОН.

	                 «Продавец»

Администрация Фировского района

 172721 Тверская область, п. Фирово,
 ул. Советская, 21. Тел. (239) 3-19-80
Глава Администрации Фировского района                                                                                                                       ___________________    Ю.В. Воробьев

  «______»___ _______ 2014 г
	«Покупатель»

______________________

«______» ____________ 2014 г.

Передаточный акт при купле-продаже муниципального имущества

Поселок Фирово Тверской области                                                                 «       »             2014 г

Мы, нижеподписавшиеся, Администрация Фировского района Тверской области, именуемая в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», в лице Главы Администрации Воробьева Юрия Валентиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
                               именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны, заключили настоящий акт  о нижеследующем:

1. «Продавец» в соответствии с договором купли-продажи муниципального имущества от «      »                2014 года передает «Покупателю» муниципальное имущество:

- ВЛ – 0,4 кВ, с кадастровым номером 69:36:0000000:186, протяженностью 3626 м, по адресу: Тверская область, Фировский район, Рождественское сельское поселение, п. Труд;

- ВЛ – 0,4 кВ, с кадастровым номером 69:36:0000000:188, протяженностью 4904,3 м, по адресу: Тверская область, Фировский район, Рождественское сельское поселение, п. Труд;

- ВЛ – 0,4 кВ, с кадастровым номером 69:36:0000000:196, протяженностью 2728 м, по адресу: Тверская область, Фировский район, Рождественское сельское поселение, п. Труд;

- ВЛ – 10 кВ, с кадастровым номером 69:36:0000000:187, протяженностью 2100 м, по адресу: Тверская область, Фировский район, Рождественское сельское поселение, п. Труд;

- Закрытая трансформаторная подстанция № 1, с кадастровым номером 69:36:0080108:64, общей площадью 42,7 кв.м., расположенная по адресу: Тверская область, Фировский район, п. Труд, ул. Толстова.
2. Покупатель принимает вышеназванное имущество свободное от прав третьих лиц в собственность и распоряжается им в дальнейшем в соответствии с настоящим договором купли-продажи.

3.  Покупатель приобретает указанное имущество в том состоянии, в котором оно находится на дату заключения договора купли – продажи. Претензий к качеству передаваемого имущества у Покупателя не имеется.

4.   Расчеты между сторонами договора произведены полностью.

5. С даты подписания настоящего передаточного акта бремя несения расходов по содержанию имущества в полном объеме несет «Покупатель».

6.   Настоящий передаточный акт вступает в силу с момента его подписания.

7.   Настоящий передаточный акт составлен в трех экземплярах, из которых один находится у Продавца, второй – у Покупателя, третий в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области.
	                 «Продавец»

Администрация Фировского района

 172721 Тверская область, п. Фирово,
 ул. Советская, 21. Тел. (239) 3-19-80
Глава Администрации Фировского района

                                                                                                                      ___________________    Ю.В. Воробьев

  «______»___ _______ 2014 г

	«Покупатель»

_______________________

«______» ____________ 2014 г.